
NASTAVITELNÁ STOLIČKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

549 B 

  DMA PRAHA s. r. o.                             info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice     www.dmapraha.cz  



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                                     NASTAVITELNÁ STOLIČKA 549 B 

1 

 
 

POUŽITÍ 
Stolička tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro tělesně postižené osoby a osoby se 
sníženou schopností mobility. Své využití nacházejí zejména tam, kde pacient vzhledem ke 
svému zdravotnímu stavu není schopen použít standardní sedací zařízení v bytě. Svojí 
konstrukcí usnadňují pacientům běžné úkony osobních aktivit při práci, hygieně atd. 
Zároveň eliminuje možné riziko pádu a výrazným způsobem usnadňuje sed a vstávání 
po totální endoprotéze kyčle a problémech s nosnými klouby. 
 
POPIS 
Ocelový rám stoličky je doplněn změkčenou sedačkou, madly a opěrkou zad. Nohy jsou 
pomocí pojistek výškově nastavitelné a na jejich konci jsou protiskluzové pryžové nástavce.   
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před používáním křesla si pečlivě pročtěte návod k použití. 
V případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte vašeho dodavatele. 
Před používáním stoličky konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Při transportu (automobilem nebo autobusem) nepoužívejte stoličku k sezení. 
Stoličku nepřetěžujte a nepřekračujte maximální nosnost. 
Při nastavování výšky stoličky postupujte opatrně, aby nedošlo k zachycení a úrazu prstů.  
Při užívání stoličky musí být všechny nohy v kontaktu s podkladem. 
Stolička není určena pro používání ve vlhkém prostředí (sprcha apod.). 
 
VÝŠKOVÉ NASTAVENÍ STOLIČKY 
Pro nastavení stoličky vyjměte aretační „E“ pojistku (A)  
a tahem/tlakem nastavte požadovanou délku nohy. Ve zvolené 
poloze pojistku zasuňte zpět.  Tento postup opakujte u všech čtyř 
nohou.  
 
 
 
 
 
ÚDRŽBA 
Stoličku lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními prostředky, 
které neobsahují rozpouštědla. Pro zachování maximální funkčnosti a stability 
doporučujeme pravidelně kontrolovat polohu všech jistících prvků, popř. odstranit 
mechanické nečistoty všech částí. 
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který 
Vám poskytne veškeré informace. 

 
 

A 
Aretační „E“ pojistka 


